Ali Adem Yörük, “Hukuk Reformu Metinleri - Giriş”, Türk Hukuk Tarihi

Araştırmaları, sy. 21, 2016 Bahar, s. 83-86.
** Dr. Öğr. Ü., İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi Anabilim Dalı.
*** Arş. Gör., İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi Anabilim Dalı.
1 İttihad’ın 62 numaralı nüshasındaki “İhtar”a (20 Eylül 1292/2 Ekim 1876, s. 1) göre “bazı taraftan” uyarı

gelinceye kadar Ahmed Midhat’ın “bend-i mahsus”larının altına adı yazılmamıştı: “Gazetemize şimdiye
kadar derc olunan bend-i mahsusların zîrinde imza olanlardan başkası kâmilen Rodos’ta bulunan
Ahmed Midhat Efendi’nin âsâr-ı kalemiyesinden olup bundan sonra

1-94.

9 Ahmed Midhat, mektubun yazıldığı gün karşısındaki kişinin Hoca İshâk Efendi olduğunu henüz
öğrenmemişse de “mevâlîden bir zât” olduğunu biliyordu. Bkz. Ahmed Midhat, “İbret Başmuharriri
Kemal Beyefendi’ye”, İbret, nr. 11, 24 Şubat 1288 (8 Mart 1873), s. 3.

10 Ahmed Midhat, “İbret Başmuharriri Kemal Beyefendi’ye”, İbret, nr. 111, 24 Şubat 1288 (8 Mart 1873), s.
3. “İslâmiyete ve Osmanlılığa taalluk eden bir meselede İbret’in sâkit kalmayacağı” şeklindeki bek-
lentiye rağmen Namık Kemal mektubun sonuna “ihtiyaç görünürse o vakit bahse biz de karışırız”
notunu düşmekle yetinmiştir. Ahmed Midhat İbret’in bir sonraki nüshasında İshak Efendi’ye uzunca
bir cevap verecektir. Bkz. “Redd-i Muteriz”, İbret, nr. 112, 26 Şubat 1288 (10 Mart 1873), , s. 2-4.

11 Şu cümlelerin altı çizilebilir: “Bize bir sual sorulsa, denilse ki Avrupa’nın usûl-i siyasiyesini niçin
reddediyorsunuz?” ... “usûl-i mezkurenin üssü’l-esasını yani asıl temelini şer‘-i şerife tamamiyle
muvâfık bulduğumuz halde yine cevab-ı red inadında ısrar edecek miyiz?”; “bugün Avrupa’yı ne
mecnun addedebiliriz, ne de ahmak.